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99,98%

99,99%

Estructura corporativa

99,99%

99,99%

99,99% 50,00% 50,00% 50,00%
' ECHEVERRIA ' ECHEVERRIA ' ECHEVERRIA ' ECHEVERRIA PILOTES 1 ™MEQUIPOS Y
Izoulgnqo lZpUIE!_tI_)P |hzou|t£no_9. 1ZQUIERDO ‘-_;% TERRATEST =_=TERRATEST
Echeverria Izquierdo Echeverria lzquierdo Echeverria Izquierdo Echeverria lzquierdo Pilotes Terratest SA. Equipos y Terratest VSL Chile VSL Sistemas Especiales
Inmobiliaria e Inversiones SA.  Montajes Industriales SA ingenieriay Construccion SA.  Edificaciones SA. Colombia de Construccion
Argentina SA. ==

99,99% Echeverria lzquierdo Mamajes
Industriales Pera SAC |

96,67% Echaverria lzquierdo Pera SAC. Il
51.00% N SA

50,00% Consarcia [yJ Echeverria

99,99% Piotes Terrarest Fera SA | i
tzquierdaSAC. | I

99,90% VsLPeraSALC. B
98,95% Pilates Terratest Argantina SA. o
50.00% Echeverria lzquiardo
Soluciones Industniales SA
50.00% Milpian Eimisa Montagens Industriais SA.
29,00% Pares & Alvarez SA.
S0 Echeverria lzquierda
Seluciones Industrizles SA.

99,99% Echeverta lzquierdo
Inmobiiaria Fera SAC | |

50,00% ConsorcioEl OSSASA
33,33% inmobiliaria Aricora SAC. f

33,33% Consorcio Hospital de Rancagua SA.
33,33% Consorcio Cerro Provincia SA.
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Administracion
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Directorie

Fernando Echaeprria V ¢ Ahvars [nquserdo W/ Bernando Eckanserria ¥

Dasrio Barras R & Pablo Inheaen de la F / Francisco Gutierrez P/ Marcelo Awad &
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Desarrolla Inmebiliario

V' ecueverma
IZGUIERDO
prmarallara
Ee P D euiento
IFnrrteliaia & I sones

Raimunds Cruzat
Garerite Ganipral

Andrea Gomisn
Gerenite Adm. y Franzas

Juan Pabdo Quirex
Ganiris Comertial

José Sariego
Gerenie de Froyectos

Ganzalo Lipez
Garerae de Froyecios

Cristidn Saitua
Garerne Ganeral

Ingenieria y Construccién

r ECHEVERRIA
IZGQUIERDO

s

Echiveiria Izquierdo
Mantajes rdust riskes

Jan Huss
Gty Crairrad

Raimunda Rivera
bevente Comencial

Dwrie Barres 1,
Gesinitis 3 Regocion

Cristidn Vergara
Gerente Divison
bwrus Crles.

Sergio de Bonadona
Gevente Divisidn

Honlajes.

Relson Azécar
Govonie Adm y Finarzas

Fernando Guitart
e e Opivncionds
(bwras Electromec dnicas

Luiis Alberto Garrido

Geenti Gerserad
[Echarwirrin |2 quasrds

Sokucns s ruks SA

Javinr Alvarez
Gevente Geraral Parts
& dhvare:

Cheistian Jander
ereme (el Mo 5.4

Antonio Sepdiveds
Director de Dperacones

Consorcm Milplan EMGA [0
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Pt @ g L i

Eihwsirria | Pquusrda
Irgenieria y Construecion

Pable hvelic
Gargrae Ganaal

Francieca Crue Wrra

Gerent i Hegotios

Fernanda Cawtille
Gareraie Adm. |j Finantas

Jaig L Peres
Garente R HH.

Janst Caflas
Gareran de
Adquisicones
Ricards Yorston
Garenae Técnico

Melson Carrasoo
Gerente de Estudios
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Eeheverria | 2quicrde
Edficacianes

Pabilo Ivelic
ity s sl

Francieca Crue Wrra

Gerent i Hegotios

Fernande Castillo
Gt Aidvm y Findnzas

Jaid L Pares
Gerente RR.HH

Janst Cafias
Garenuy de
Adqusiciones

Ricardo Yarston
Gevente Téonon

Melson Carrasoo
Gerente de Estudios

Tita Fuerites
Girwnti Geniral
[Echarvirein |zquesrds Perd SAC 1

O ERREsT &

Ecquipos y Terratest
Cinlorrite

Pilobes Terratest

Mde Guzmin

Alvars Bartesaghi
Subgerente Gral. Regional

Juan Schosnnenbeck
Gererie Piloies
lerratest Chile

Pablio Hermosilla
GCarerne Comipcal

Jarge Disz
Gererne Adm. i Franr

Alberto Mulden

Gareran da Produccisn PO

1 Dbras Especiales

Angel Gutigrrez

Gerente de Gran Didmetro

Angel Martinez

Gererin Genaral
Fibotes Tesrratest Peru [ ]

Luis G. Maldenade
Gerente Gral. Regional — Gererae General

”°or

VL Sistemas Espacuales
de Construccion

Fernands Pina
Gerente General

Miltan Heier
Gerenue Comarcial Proyectcs
Esparcabes y Obras Coviles

Alejardro Irisarri
Gaerenne Dormacial
Eddicacion y'oal

Colaa Villa
Girente de Operacones

Artanio Gonzdlex
berente Técnico

Juan hbll.l.lﬂrlt
Gesrmnte Aden y Finanzas

Manu#l Freyre

Gerente Gorersd VEL Pera Il

n°ors

VEL Sianernzs Esperiihes
de Construceitn Argering. ==

Aldo Leguercio



Resultados

EERR Segmento Montajes Industriales m—(ngresos (MIMS)

Mantajes Industriales

(MMS) Margen Neto
35.000 - 100,0%
- 90,0%
30.000 20162
Proforma
. - B0,0%
(Millones$, cada periodo) mar -14(*) | mar-13
24.114
25.000 - 70,0%
Ingresos de actividades ordinarias 49.966 29.162 22.958 24114
- 60,0%
Ganancia Bruta 6.338 3.340 2.597 2.669 20.000
Ganancia (pérdida) de - 50,0%
controladores 1.741 1.158 789 980 15.000
- 40,0%
10.000 - 30.0%
- 20,0%
5.000
- 10,0%
4,1% 4,0%
(*) Se muestran los resultados a marzo 2014 considerando la estructura corporativa del afio anterior: 0.0%
Es decir, se excluyen los resultados de Nexxo S.A. mar-13 mar-14 :

Al cierre de mayo de 2014, Nexxo S.A. presentd ingresos por 10.657 millones, una ganancia bruta de 1.982 millones, V ecueverria
y una ganancia atribuible al controlador de 454 millones IZQUIERDO



Resultados
EERR Segmento Edificacion y Obras Civiles

Proforma

(Millones$, cada periodo) mar-14(*)

Ingresos de actividades ordinarias 33.647 20.271 12.520 11.951

Ganancia Bruta 5.006 3.066 716 (297)

Ganancia (pérdida) de
controladores (1.535) (1.029) (1.585) (1.667)

(MMS$)
25.000

20.000

15.000

10.000

5.000

(*) Se muestran los resultados a marzo 2014 considerando la estructura corporativa del afio anterior: -

Es decir, se excluyen los resultados de Pilotes Terratest.

y una ganancia atribuible al controlador de 1.658 millones.

o ingresos [MMS)
Edificaciony Obras
Civiles

Margen Neto

20271

11951

-14,0%

mar-13 mar-14
Al cierre de mayo de 2014, Pilotes Terratest presentd ingresos por 12.430 millones, una ganancia bruta de 3.226 millones,

100,0%
80,0%

x

60,0%
20,0%
0,0%
-20,0%
-40,0%
-50,0%

-80,0%

-100,0%
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Resultados

EERR Unidad de Desarrollo Inmobiliario

(Millones$, cada periodo)

Ingresos de actividades ordinarias 3.693 1.301 1.692

Ganancia Bruta 1.410 666 540

Ganancia (pérdida) de
controladores 774 417 327

(MMS$)
1.800

1.600

1.400

1.200

1.000

800

&00

400

200

I Ingresos (MMS)
Dresarrollo Inmobiliario

1692

mar-13

Margen Neto

9,3%

50,0%

- 45,0%

- 40,0%

1.301

- 35,0%

32,1%

- 30,0%

- 25,0%

- 20,0%

- 15,0%

- 10,0%

- 5,0%

- 0,0%

x

rmar-14
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Resultados

EERR Consolidado Echeverria Izquierdo S.A.

(Millones$, cada periodo)

Ingresos de actividades ordinarias 87.305 50.734 37.757
Ganancia Bruta 12.754 7.072 2.912
Ganancia (pérdida) de controladores 980 547 (360)

(MMS$)
60.000

50.000

40.000

30,000

20,000

10.000

I |ngresos Consolidados
(PMMS) Echeverria
lzquierdo 5.4,

37.957

-1,0%

Margen Neto

20.734

1,1%

x

mar-13

mar-14

30,0%

25,0%

20,0%

15,0%

10,0%

5,0%

¥

0,0%

-5,0%

-10,0%
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Liquidez (Activos Corrientes / Pasivos Corrientes)

2,01

x

1,41

EIS4 Promedio (*)

(*) Corresponde al promedio de las empresas abiertas en bolsa del rubro construccién a marzo 2014
(se incluye a: Salfacorp, Ingevec, Besalco, Socovesa, Sigdo Koppers, Paz Corp, Moller & Pérez Cotapos y Echeverria lzquierdo)




Respaldo Patrimonial (Patrimonio / Pasivos)

0,60

x

EIS4 Promedio (*)

(*) Corresponde al promedio de las empresas abiertas en bolsa del rubro construccién a marzo 2014
(se incluye a: Salfacorp, Ingevec, Besalco, Socovesa, Sigdo Koppers, Paz Corp, Moller & Pérez Cotapos y Echeverria lzquierdo)




Leverage (Pasivos / Patrimonio)

1,80

x

EIS4 Promedio (*)

(*) Corresponde al promedio de las empresas abiertas en bolsa del rubro construccién a marzo 2014
(se incluye a: Salfacorp, Ingevec, Besalco, Socovesa, Sigdo Koppers, Paz Corp, Moller & Pérez Cotapos y Echeverria lzquierdo)




Endeudamiento financiero neto (Deuda Financiera / Patrimonio Total)

1,03

0,18

x

EIS4 Promedio (*)

(*) Corresponde al promedio de las empresas abiertas en bolsa del rubro construcciéon a marzo 2014
(se incluye a: Salfacorp, Ingevec, Besalco, Socovesa, Sigdo Koppers, Paz Corp, Moller & Pérez Cotapos y Echeverria lzquierdo)




Cobertura de gastos financieros (EBITDA / Gastos financieros)

417

r

2,98

EIS4 Promedio (*)

(*) Corresponde al promedio de las empresas abiertas en bolsa del rubro construccién a marzo 2014
(se incluye a: Salfacorp, Ingevec, Besalco, Socovesa, Sigdo Koppers, Paz Corp, Moller & Pérez Cotapos y Echeverria lzquierdo)




Capital de Trabajo (Activos Corrientes - Pasivos Corrientes), en millones

76.156

58.636

EIS4 Promedio (*)

(*) Corresponde al promedio de las empresas abiertas en bolsa del rubro construccién a marzo 2014
(se incluye a: Salfacorp, Ingevec, Besalco, Socovesa, Sigdo Koppers, Paz Corp, Moller & Pérez Cotapos y Echeverria lzquierdo)




Postensados Fundaciones

3% Profundas
Salud 8%
3%
Obras Civiles
28%

Backlog(*) unidad Ingenieria y Construccion

Edificacion y
Obras

1 Civiles
175 176 54%

163

146 % 148

Montajes
Industriales i
108 2o Otras I;;ustrlas
94
Ingenieria

2%

66

/ —Catalizadory
d Decoke
‘ Obrasy 1%

Montajes

3%
°__Contratos de
Mantencién
Serv. 15%
- - Tecnoldgicos de
Limpiezas Quimicas . -
y Flushing Limpieza
1% 1%
o & N Y QO SN ) U 0
O Q O O > Y X Y e Ny
f@@f@@f&@f&@(@(@
(*) En miles de millones de pesos. Esta cifra considera el 100% de los proyectos que consolidan, mas la prorrata de ' ECHEVERRIA

aquellos no consolidados. IZQUIERDO
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